
９月の行事予定

:

:

:

:

９月の帰宅時刻は,午後６時です

今年度は新型コロナウイルス感染症への対応に伴い、思うよ

うに活動が出来ていません。文化祭については、「時数の確保」

「３密回避」「十分な換気」等を踏まえた上で、どうにか実施で

きないか、職員間で協議を重ねて参りました。その結果、今年

度の文化祭は形を変えて、「学習発表会WEEK」として実施するこ

ととなりました。

①開催日 １年 １１月２６日(木) ２年 １１月２７日(金)

３年 １１月３０日(月) ４年 １２月 １日(火)

５年 １２月 ３日(木) ６年 １２月 ４日(金)

②開始時刻 １３:００（準備等も含め４０分間程度）

③実施会場 弟子屈小学校体育館

④実施内容 日常の学習成果の発表の場とする

⑤その他

・学習発表会の保護者席は全席パイプ椅子とする

・学習発表会終了後に各教室にて学級懇談会を実施

・実施時期が近くなりましたら、改めてご案内申し上げます



例年より短かった夏休みも終わり、２学期が始まって

１０日間ほどが経ちました。この間、文科省から町教委

を通じて新たなマニュアルが通知されました。この通知

を受け、本校でも今後の対応について検討・確認をしま

したのでお知らせします。

①マスクの着用について

・登下校時、気温が高くなり熱中症の恐れがある場合

はマスクを外す。その場合、友達との身体的距離を

あけ、会話は極力交わさないようにする。

・校内であっても室温が高くなり、熱中症等の恐れが

ある場合はマスクを外す。

②消毒・トイレ掃除について

・引き続き、放課後の消毒作業とトイレ掃除について

は教職員が行う。

・２学期より週１回、業者による消毒作業とトイレ掃

除が行われることとなった。

③５年「宿泊学習」、６年「修学旅行」について

・５年生の宿泊学習については今月１６・１７日、

６年生の修学旅行については今月８・９日に実施

予定

・いずれの行事についても、関係機関から示されたガ

イドラインに基づき、実施される。

④文化祭について

・文化祭については、「学習発表会WEEK」と名称を改め

て実施する。詳細については、本号表面の記事をご

参照願います。

上記以外にも､毎日の健康観察シートの提出や手洗いの

徹底などは今後も継続されます。今後、取組等に変更が

ある場合、改めてお知らせします。

・実施期間は９月いっぱいを予定しております。

・計測日は保護者による参観は自由です。実施時間等は

時間割でご確認ください。また、お越しの際は修武館

またはコラーレに駐車いただき、グランド上の歩道（神

社側）から応援をお願いします。

・雨天時あるいは気温が２８℃以上の場合は計測を延期

または中止します。その場合，メールによる周知は行

いません。


